

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepłowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

wych... 3ciej... godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy”. Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsce na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 173.

Sroda 29. Lipca 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Belgrad, 28. lipca. Dziś rano rozstrzelano za miastem nad brzegiem Dunaju w przytomności wielkiego tłumu i licznej siły wojskowej czterestu skazanych na śmierć w procesie o zamordowanie księcia Michała. Podczas egzekucyi oficer komendujący ugodzony kulą, która się odbiła, został zabity na miejscu.

Część urzędowa.

W celu założenia szkoły trywialnej zobowiązały się gminy Brzezine narodowe i szlacheckie do następujących datków:

- 1) przeznaczyć do użytku nauczyciela grunt w rozległości 1 morga 57 kwadrat. sążni pod l. par. 185 położony;
- 2) płacić nauczycielowi rocznie 160 złr. a. w.;
- 3) na kancelaryę dawać rocznie 5 złr., a na stróża 12 złr. a. w.

Okazaną na ten sposób gorliwość około rozszerzenia oświaty ludowej podaje się z wyrazem uznania do publicznej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 23. lipca 1868.

Gmina Czuchów w powiecie Krakowskim położona, zobowiązała się w celu zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej:

1. Wybudować na własnym gruncie, utrzymywać w dobrym stanie i asekurować szkołę wraz z budynkami gospodarczymi i pomieszkaniem dla nauczyciela, tudzież dostarczać na opał szkoły dwa sągi drzewa miękkiego i jeden sąg kubiczny węgla kamiennego.

2. Odstąpić na wieczne czasy każdoczesnemu nauczycielowi użytkowanie gruntu, wynoszącego dwa morgi 136 \square powierzchni z warunkiem, że nauczyciel podatek z gruntu opłacać będzie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznej pensyi 150 złr. oraz rocznie 10 złr. na kancelaryę i 12 złr. na usługę szkolną.

4. Prawo prezentowania ma przysługiwać gminie. Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu oświaty ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do publicznej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 23. lipca 1868.

Rozporządzenie c. k. ministerstwa skarbu z d. 15. lipca 1868.

Względem wykonania ustawy z d. 26. czerwca 1868 o wystawieniu weksłów na zakredytowany podatek od wódki, piwa i cukru.

Dla wykonania ustawy z dnia 26. czerwca b. r. N. 73 D. u. p., którą zarząd skarbowy został upoważniony, zakredytowany podatek konsumcyjny od wyrobu wódki, piwa i cukru żądać akceptów wekslowych od producentów, obowiązanych do płacenia podatku, następujące wydaje się rozporządzenie:

1) Ustawa wspomniana nie zmienia w niczem przepisów dotychczasowych, ani postępowania dotychczasowego przy wyrabianiu sobie kredytu na podatek, przy dawaniu przepisanej poręki i przy ściąganiu kredytowanego podatku w razie, jeżeli na termin nie został uiszczony.

2) Z prawa żądania akceptu wekslowego na zakredytowany producentom podatek konsumcyjny, zastrzeżonego skarbowi ową ustawą, będzie się robić na razie użytek, poczynając od dnia 28. sierpnia b. r.:

a) przy wszystkich fabrykach cukru burakowego, tudzież b) przy tych browarach piwnych i tych ryczałtowej opłacie podatkowej podpadających większych gorzelniach, których kredyt podatkowy w ciągu jednego miesiąca w przecięciu dosięga lub przekracza sumę 1000 złr. w. a.

3) Akcept ma być każdym razem jednocześnie z przepisaniem meldunkiem doręczony urzędowi upoważnionemu do poboru podatku, i ma opiewać na kwotę podatku, odpowiadającą dotyczącemu meldunkowi wraz z kwotą dodatków, i na cały czas dozwolonego kredytowania.

4) W razie, jeżeli zabezpieczenie kredytowanej należytości podatkowej stało się podług przepisów za pomocą solidarnego poręczenia trzech lub więcej ręcycieli, natenczas weksel ma być wystawiony przez jednego z ręcycieli, a akceptowany przez obowiązującego do płacenia, następnie zaś żyrowany na drugiego ręcyciela, a przez tegoż na trzeciego itd.; ostatni ręcyciel żyruje go na urząd, do poboru podatku przeznaczony.

5) Jeżeli zaś zabezpieczenie nastąpiło zapomocą poręki ze strony c. k. upryw. zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu, lub ze strony innego podobnego, do tego upoważnionego zakładu, natenczas weksel, wystawiony przez ten zakład i akceptowany przez obowiązującego do płacenia, ma być bezpośrednio żyrowany na wspomniany c. k. urząd poborowy.

6) Weksle, podług przepisów ustawy z d. 26. czerwca 1868 r. wystawione wprost przez zarząd skarbowy na obowiązującego do płacenia podatku, i na sumy kredytowanego podatku, na których pokrycie dane jest bezpieczeństwo hipotekarne lub deponowane efekta, mogą być przez obowiązującego zaopatrzone akceptem przy sposobności wnoszenia każdorazowego meldunku do urzędu, na to przeznaczonego. Takie weksle można jednak także bez każdorazowej osobistej interwencji obowiązującego, wypełnione wyrażeniem dotyczącej sumy, tudzież terminu spłaty i zaopatrzone akceptem, oddać wraz z meldunkiem urzędowi, w którymto razie firmowanie lub podpis na c. k. administracyę finansową ma być uskuteczniiony dodatkowo za pomocą podpisu poborcy i kontrolora.

7) Szczególnie pożądaną jest rzeczą, aby weksle te były domicylowane na pewne miejsce, w którym się znajduje publiczny zakład kredytowy, jako to, bank narodowy, zakład kredytowy dla handlu i przemysłu itp. lub filia takowych. We wszystkich innych razach, gdzieby to nie było rzeczą możebną, weksle powinny być domicylowane do zapłaty u c. k. urzędu, upoważnionego do poboru podatku.

8) W razie, gdyby gorzelnia, podpadającej ryczałtowemu opodatkowaniu, lub cukrowni z powodu jakiegoś zastanowienia warek, mocą ustawy dozwolony został zwrot lub odpisanie jednej części przepisanej pauszalu podatkowego, natenczas zwrot ten, po upływie terminu kredytowania, ma nastąpić gotówką, podczas kiedy strona, obowiązująca do opłaty podatku, dotyczący weksel całkowicie spłacić winna.

9) Jeżeli obowiązany, posiadający przyzwolenie kredytu podatkowego, bez różnicy czy na to miałby wystawić weksel lub nie, życzy sobie przy sposobności meldunku podatek przypadający złożyć gotówką, nie korzystając z przyzwoleonego sobie kredytu, natenczas przy opłacie gotowizną należy mu na jego korzyść policzyć tytułem dyskonta cztery (4) procentu kwoty przypadającej na rok (pro anno), i to ma być uwidocznione nie tylko w bolecie płatniczej, lecz także w rejestrze meldunkowym.

Brestel w. r.

Część nieurzędowa.

Festyn strzelecki zaprzęta prawie wyłącznie dzienniki wiedeńskie. Obok szczegółowych sprawozdań o bankietach i zabawach, obok toastów powitalnych braci strzelców niemieckich, pozostaje ledwie szczupła rubryka dla spraw monarchii. I tak dzisiejsze doniesienia ograniczają się do ugody węgier-

ska-kroackiej i do kwestyi obrony krajowej. Członkowie kroackiej deputacyi wyjechali d. 26. b. m. z Pesztu z lepszą nadzieją co do pomyslnego ukończenia ugody. Na ostatnim posiedzeniu regnikolarnej deputacyi w d. 25. b. m., na którym radzono o zachowaniu się w obec sejm, przedłożył Jankowicz w imieniu mniejszości oświadczenie, że mniejszość zastrzega sobie postawienie pojedynczych paragrafów. Większość nie chciała przyjąć tego oświadczenia, ponieważ projekt ugody jest już uchwalony. Ugoda pomiędzy Kroacją a Węgrami kreuje ministra dla Kroacyi w Peszcie, a węgierskiego prezydenta ministrów, robi wspólnym węgierskim ministrem. Na ostatnim posiedzeniu węgiersko-kroackiej deputacyi regnikolarnej uchwalono ten tytuł dla hr. Andrassy.

Przy obradach w sekcjach nad §. 4 ustawy o obronie krajowej postawiła lewica sejm węgierskiego wniosek, żeby pozostawić trzyletni czas służby w armii stałej, ale pozostające lat 9 aby przeznaczyć na służbę w landwerze, tak że właściwie nie byłoby żadnej rezerwy, albo tworzyć by ją musieli tylko ci którzy trzy lata służyli w wojsku. Przy §. 10 żąda lewica wymienienie wspólnego ministra, którego przyzwolenie jest potrzebne, aby żołnierzy, którzy w czwartym roku służby swojej wstępują do rezerwy, wyjątkowo jeszcze przez rok jeden w wojsku regularnem zatrzymać — zupełnie wykreślić; przy §. 11 aby stan armii na 800.000 ludzi nie na dziesięć lecz tylko na pięć lat oznaczyć; przy §. 13, aby wyrażenie, że z tej liczby 329.632 ludzi odpada na ludność krajów korony węgierskiej, zastąpić słowami „tworzą stan normalny armii węgierskiej”; przy §. 21, aby tych uczniów, którzy jako ochotnicy na własne koszta do armii wstępują, po jednym roku służby nie do rezerwy lecz do landwery przenieść — w ogóle żeby punkt ciężkości był nie w armii stałej lecz w landwerze i ażeby zamiast wspólnego ministra wojny funkcyonowało ministerstwo obrony krajowej. Dotąd, kiedy już sekcye w obradach do 20go i do 30go paragrafu postąpiły, przeparla lewica swoje wnioski tylko w dwóch sekcjach. Można przewidzieć jak zaciętą walkę wywoła w sejmie wniosek, żeby zamiast „ludność“ wpisać „armia węgierska“, gdy już w sekcjach deputowani ze stronnictwa Deaka za tem głosowali i wniosek w dwóch sekcjach został przyjęty. Nie ma zresztą wątpliwości, że projekt komisji w głównych zasadach zostanie przyjęty, tylko o armii węgierskiej nie można będzie uniknąć dokładniejszej wzmianki.

Projekt wyszły od Cesarza rosyjskiego, ażeby używania kul eksplozujących zakazać prawem narodów, przesłany został i rządowi angielskiemu, co spowodowało lorda Shaftesbury do zainterpelowania na posiedzeniu z dn. 23. b. m. ministerstwa, jak ten okólnik został przyjęty. Odpowiedział na interpelacyę lord Malmesbury: „Pomiędzy rozmaitemi wynalazkami wojennymi ostatnich czasów przedłożono rosyjskiemu ministerstwu wojny dwa rodzaje kul, których działanie jest straszne. Jeden rodzaj jest to kula karabinowa napełniona materią zabijającą i eksplozującą, która gdy się dostanie w ciało człowieka albo konia pęka i wydaje ze siebie takie materye, które uzdrowienie rannionego czynią niepodobnem; drugi jest to także kula karabinowa, ale obliczona na twarde przedmioty. Druga z tych jest zupełnie prawnym środkiem wojennym, pierwszą przeciwnie nazwałby szatańskim wynalazkiem, któryby można porównać z zatrutemi strzałami Indyan. Nikt tedy nie powinien się dziwić, że tak szlachetnie myślący monarcha jak Cesarz Alexander, chce przeszkodzić zaprowadzeniu takich kul. Gdy mu jego minister wojny ten wynalazek

niektóre z nich odstąpione będą w całości lub podzielone chcącym je nabywać. A już teraz nie brak nabywców, chociaż spółka zaledwie co ukończyła interes.

W miesiącu czerweu 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns for market places (Rożniatów, Bolechów, Dolina, Tyśmienica, Tlumacz) and various commodities (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, wełny, nas. koniczu, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Mas okowity) with prices in Austrian currency.

Ostatnia poczta.

Paryż, 27. lipca. „Patrie“ zapewnia, że minister skarbu poczyni stosowne kroki aby subskrypcya na nową pożyczkę została otwarta w pierwszych czterech dniach miesiąca sierpnia.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table of exchange rates for various effects (Effeakta) in Lviv, including bank notes, gold, and silver.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of exchange rates for Vienna (Wiedeńska), including public debt and various bonds.

Na posiedzeniu ciała prawodawczego Rouher oświadczył w odpowiedzi na interpelacyę Pelletana, że rząd nie myśli wcale o zmianie ustawy wyborczej.

Garnier Pages proponuje spisać stan materiału wojennego.

Marszałek Niel rzekł, że ogłoszenie nowej, w pewnym względzie tajemnej części materiału wojennego, jak np. artylerji kartaczowej byłoby niestosownem.

Następnie 20 głosami przeciw 15 przyjęto całkowity budżet zwyczajny.

London, 17. lipca. Telegram „Daily News“ z Waszyngtonu z d. 26. lipca donosi: Kongres zawotował wotum nieufności dla prezydenta i wyraził obawę że przy wyborze prezydenta, mającym nastąpić w listopadzie, w Stanach południowych wybuchną rozruchy. Prezydent Johnson rozkazał odwołać wojska z państw południowych przyjętych napowrót do unii.

Belgrad, 27. lipca. Wyrok w procesie o zamach ogłoszony został dziś o godz. 5. po południu w obec niezmiernego natłoku ludności. Skazani zostali: Paweł Ljubomir, Jerzy i Kosta Radovanowicz, Lazar Maricz, Stanoje Rogicz, Vidoje Jokowicz, Bogosaw Petrowicz, Atanazy Atanokowicz, Blagoje Petrowicz, Sima i Swetozar Nenadowicz, Andrzej Vilotjewicz i Ljubomir Tadicz na śmierć; książę Alexander Karagiorgiewicz i jego sekretarz Paweł Trifkowiez na 20 lat więzienia. Filip Stankowicz na 20 lat do robót przymusowych, Josa Jeremicz na 5 lat więzienia. Wyroki śmierci będą wykonane jutro o godzinie 6. wieczorem, wyroki zaś przeciw Karagiorgiewiczowi, Trifkowiezowi i Stankowiczowi będą zakomunikowane władzom węgierskim do wykonania.

Wyroki odczytano w tej samej sali, gdzie się odbywały rozprawy. Zbrodniarzy przyprowadzano po kolei. Prezydent oznajmiając wyroki, powoływał się na odnośne paragrafy. Skazani na śmierć wysłuchali swoich wyroków spokojnie i odważnie, tylko Swetozar Nenadowicz chciał mówić. Prezydent nie pozwolił i podniósł dzwonek na znak, że posiedzenie się skończyło. Tylko Josie Jeremiczowi skazanemu na 5 lat, zostawiono 3 dni czasu do apelowania.

Byli obecni wszyscy konsulowie i dygnitarze, tudzież liczna publiczność. Skazanych wyprowadzono dopiero po oddaleniu się publiczności.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel George: PP. Jankowski Ludwik, z Bózkowa. — Obertyński Leop., z Stronibab. — Pie, row Mik., z Rosji. — Hotel europejski: Brzozowski Wiktor, z Zaluzy. — Stojalowski Józef, z Tarnowa. — Hotel angielski: Reindl Ant., c. k. major, z Woliny — Rodziewicz Ant., z Birczy. — Jakubenz Jerzy, z Kopaczyniec. — Sumowski Joach., z Wołynia. — Hotel krakowski: Gottlieb Ant., z Dolhomościsk. — Sabatyn Wład., z Rosji.

Wyjechali ze Lwowa.

PP. Łukasiewicz Franc., c. k. sędzia pow. do Brzeżan. — Schiefer Jakób, c. k. lekarz pułkowy, do Sambora — Lamatsch Jan, c. k. kapitan, do Rzeszowa. — Barzewski Ant., do Krakowa. — Chajeski Tad., do Żurawna. — Hr. Łacziński Henr., do Demetrowic. — Hr. Ostroróg Wład., do Krakowa. — Rychalski Józef, do Kupca. — Hr. Tarnowski Stanisław, do Dzikowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table of meteorological observations for Lviv, dated July 28, 1868, including temperature, wind direction, and pressure.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Doctor Wespe, oder die Emancipation der Frauen“, komedya w 5 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold and silver.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold and silver.

2. Akcyje.

Table of stock exchange rates for various companies and financial institutions.

3. Listy zastawne.

Table of stock exchange rates for various companies and financial institutions.

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Table of stock exchange rates for various companies and financial institutions.

5. Losy.

Table of lottery results and exchange rates for various items.

Weksle.

Table of exchange rates for various banks and financial institutions.

Kurs złota.

Table of exchange rates for gold and silver.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table of telegraphic exchange rates for Vienna.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1687) Kundmachung.

Nr. 12711. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg wird bekannt gemacht, daß die Tabak- und Stempel-Kleintrafik zu Lemberg sub Nr. 5 1/2 im Concurrencywege zu verpachten ist.

Der Erstehet hat das Tabakmateriale in der Großtrafik Nr. 1. die Havanna-Zigaren und die Stempelmarken aber bei dem k. k. Tabakbezirk- und Stempel-Hauptmagazine in Lemberg gegen gleich baare Bezahlung zu beziehen, und den bedungenen Pachtzins vom Tage der Ueberrahme der Trafik bei dem k. k. Hauptplatze in Lemberg monatlich vorhinein zu entrichten.

Der Verkehr in dieser Trafik belief sich im Jahre 1867, und zwar:

- a) beim Tabak auf . . . 4876 fl. 67 1/2 fr.
b) bei Stempelmarken auf . . . 1754 „ 40 „
Der Tabak- Kleinverschleißgewinn auf . . . 487 „ 67 1/2 „

und die Provison von Stempelmarken auf . . . 26 fl. 30 1/2 fr. österr. Währ.

Die Bewerber um dieses Commissionsgeschäft haben ihre schriftlichen versiegelten Offerte bis zum Ufsten (11.) August 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der oherwähnten k. k. Finanz-Bezirks-Direction einzubringen.

Die Offerten sind mit der legalen Nachweisung der Großjährigkeit, mit dem Moralitätszeugniße und mit der Dittung einer Gefällscaffe über den Ertrag des Reingeldes von Fünfzig Gulden österr. Währ. zu versehen.

Die näheren Vicitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingesehen werden. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Lemberg, am 24. Juli 1868.

(1688) E d y k t.

Nr. 221. Ces. król. sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia Wojciecha Florka z życia i miejsca

pobytu niewiedomego, iż Antoni Florek przeciw niemu i innym pozwem o zwrot gruntu rustykalnego w Górkach pod Nr. kons. 36 subrep. 14 położonego pod dniem 11. grudnia 1863 do l. 2949 zapodał, w skutek którego, tudzież dalszego uzupełnienia z dnia 18. października 1866 do l. 3395 termin do ustnego postępowania na dzień 24. września 1868 o godzinie 9tej przed południem wyznaczony został.

Do zastępywania tegoż na jego koszt i szkodę mianuje się kuratora Marcina Ruchlewicza, z którym ta sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi istniejącej przeprowadzona zostanie.

Poleca się więc pozwanemu Wojciechowi Florek, aby na powyższy termin albo sam stanął, albo informacyę stosowną mianowanemu obrońcy udzielił, lub też innego obrońcę ustanowił i tegoż sądowi wymienił, w ogóle ażeby potrzebne środki prawne do swej obrony przedsięwziął, inaczej bowiem wynikną z zaniedbania szkodę sam sobie przypisze. Od c. k. sądu powiatowego. Brzozów, dnia 10. lutego 1868.

(1674) **G d i c t.** (2)

Nr. 6959. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird der Chaje Gittel Jahr aus Brody mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselbe die Handlung Gebhard & Comp. wegen Zahlung der Wechselsumme 275 Tähler Pr. Ct. i. N. G. am 31. Mai 1868 Z. 5236 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Beschlusse vom 3. Juni 1868 Z. 5236 die wechselseitliche Zahlungsaufgabe erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu deren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Dr. Starzewski mit Substituierung des Advocaten Dr. Warterewicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach die Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen verfahrensmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Lwów, den 25. Juli 1868.

(1661) **Rundmachung.** (2)

Nr. 10273. Laut Erlasses des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft vom 16. Juli 1868 Z. 9843/1026 ist eine neue Ausgabe vom I. Theile des Postcoursbuches sammt der Postoutenkarte der österreichischen Monarchie und der neu beigegebenen Eisenbahnkarte von Mitteleuropa so eben erschienen, und kann um den festgesetzten Verkaufspreis pr. 70 kr. pr. Exemplar bei der den Verschleiß besorgenden k. k. Post-Direction, oder im Wege der unterstehenden Postämter bezogen werden.

Der 2te Theil des Coursbuches wird demnächst erscheinen und der Preis für denselben besonders bestimmt werden.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, den 23. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 10273. Według rozporządzenia wysokiego c. k. ministerium dla handlu i gospodarstwa narodowego z dnia 16. lipca 1868 l. 9843/1026 wyszła właśnie nowa edycja I. części książki kursów pocztowych z mapą rut w austriackiej monarchii i nową dodaną mapą kolei żelaznych w środkowej Europie, i jest w c. k. dyrekcji poczt, sprzedają się zajmującej, lub u podwładnych urzędów pocztowych po ustanowionej cenie 70 centów za jeden egzemplarz do nabycia.

Część 2ga teje książki wyjdzie w najbliższym czasie, a cenę jej osobno się ustanowi.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, 23. lipca 1868.

(1659) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 1688. Ces. król. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że na żądanie Anny Stec de praes. 2. lipca 1868 do l. 1688 dozwala się w celu zaspokojenia wywalczonej przez Annę Stec z Makowa kwot 9 złr. 19½ kr. w. a. i 115 złr. 50 kr. w. a. wraz z 4% odsetkami od dnia 16. września 1865 bieżącymi kosztów egzekucji 3 złr. 42 kr., 3 złr. 50 kr. i kosztów obecnego podania w kwocie 8 złr. 80 kr. w. a. przyznanych przymusowa sprzedaż gruntu 1/3 część roli Wilkowej w Makowie pod Nr. 179/154 położonej, do Wicentego Kossek należącej, stosownie do protokołu z dnia 23. marca 1868 do l. 742 egzekucyjnie opisanej, i według protokołu z dnia 23go maja 1868 do l. 1338 na 300 złr. w. a. ocenionej, i że sprzedaż ta przedsięwzięta będzie w c. k. sądzie powiatowym w Makowie na dniu 27. sierpnia, 24go września i 22. października 1868 za każdym razem o godzinie 10tej przed południem.

Akt egzekucyjnego opisanie, oszacowania, tudzież warunki licytacyjne mogą być w registraturze c. k. sądu powiatowego w Makowie przejrane lub w odpisie wyjęte.

Z c. k. sądu powiatowego.
Maków, dnia 10. lipca 1868.

(1649) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 11376. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Abraham Westreich przeciw p. Kryspinowi Kostorkiewiczowi i p. Franciszkowi Koczoniowi pod dniem 16. lipca 1868 l. 11376 o kwotę wekslową 3000 złr. w. a. z pn. skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty pod dniem 17. lipca 1868 l. 11376 zapadł.

Ponieważ pobyt zapozwanych p. Kryspina Kosturkiewicza i p. Franciszka Koczonia nie jest wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dr. Grabczyńskiego z substytucją p. adwokata Dr. Kaczkowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu za-

stępce udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 17. lipca 1868.

(1654) **E d y k t.** (2)

Nr. 24014. Ces. król. sąd krajowy Lwowski na prośbę p. Ignacego Dominika dw. im. Lewakowskiego z dnia 1. maja 1868 do l. 24014 wzywa dzieci s. p. Michała i Agnieszki Marcińiaków, mianowicie: Mateusza Marciniaka, Małgorzatę Olinkiewiczową i Maryannę Eliasiewiczową, ażeby prawa swe co do zanotowanej na ich rzecz w stanie biernym realności pod Nr. 569½, we Lwowie, jak Dom. 33 pag. 539 nr. 1 on. i pag. 540 nr. 3 on. kondykcji domu czyli chałupy pod tymże numerem na tej realności położonego w przeciągu roku, sześciu tygodni i trzech dni wykazali, inaczej bowiem pozycyze rzeczzone ze stanu biernego pomienionej realności wyekstabilowane zostaną.

Gdy wymienione dzieci s. p. Michała i Agnieszki Marcińiaków z życia i miejsca pobytu są niewiadome, przeto się im kuratora w osobie p. adwokata Skałkowskiego ze substytucją p. adwokata Madejskiego ustanawia, któremu się powyższą prośbę doręcza, o czym się ich niniejszym edyktem zawiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 27. czerwca 1868.

(1660) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 3025. Ces. król. sąd powiatowy w Mielnicy czyni niniejszem wiadomo, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 17. czerwca 1868 do l. 9536 na zaspokojenie wywalczonej przez Rachel Sternberg przeciw Iekowi Rosenbaum ilości 300 złr. a. w. z p. n. przymusowa sprzedaż realności w Mielnicy pod Nr. kons. 332 położonej na dniu 1go i 15. września i 15. października 1868 r. każdą razą o 9tej godzinie rano się odbędzie z tem, że powyższa realność w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej, w trzecim terminie zaś także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Akt oszacowania i warunki licytacji mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mielnica, 14. lipca 1868.

(1658) **G d i c t.** (2)

Nr. 8280. Vom k. k. Tarnopoler Kreisgerichte wird dem unbekannt wo abwesenden Dr. M. Komeriner mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Aron Wolkenberg unter 11. Februar 1868 ein Gesuch um Auflage der Zahlung der Wechselsumme pr. 256 fl. öst. Währ. eingebracht, worüber mit Beschlusse vom 12ten Februar 1868 Zahl 1779 der Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-Advocaten Dr. Koźmiński mit Substituierung des Hrn. Landes-Adv. Dr. Delinowski als Curator bestellt, und demselben dieser Zahlungsauftrag zugestellt.

Tarnopol, am 8. Juli 1868.

(1679) **O g ł o s z e n i e.** (2)

L. 4754 - R. s. kr. W skutek uchwały Rady szkolnej krajowej z 27. czerwca b. r. zatwierdzone zostało nowe cztero - klasowe niższe gimnazjum w Jasle. Ponieważ 1sza klasa tego gimnazjum otwartą będzie z dniem 15go września b. r., przeto rozpisuje się

K o n k u r s

na posadę dyrektora z płacą roczną 1050 zł. w. a., na posadę nauczyciela z płacą roczną 735 zł. w. a.

Gmina dawać będzie także decenalne dodatki i emeryturę nauczycielom i zaopatrywać pozostałe po nich wdowy i sieroty według norm przyjętych w zakładach rządowych tej samej kategorii.

Lata służby wliczać będzie gmina nauczycielom, gmina ma jednak prawo zawierać z nimi o to osobne ugody.

Kandydaci wnosić mają podania na ręce swych bezpośrednich przełożonych do Rady szkolnej krajowej najdalej do 15. sierpnia i wykazać się kwalifikacją uzyskaną w myśl ustawy o egzaminach na nauczycieli gimnazjalnych.

Z Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 22. lipca 1868.

(1677) **G d i c t.** (2)

Nr. 4581. Vom k. k. Saybuscher Bezirksgerichte wird dem Hyacin Namysłowski, Marianna de Namysłowskie Pawełek und Ursula de Namysłowskie Nowotarska ob deren unbekanntem Aufenthaltsorte mittelst dieses Edictes bekannt gegeben, daß über Ansuchen der Eheleute Wencel und Francisca Böhm deren Intubulation als Eigenthümer der auf den Namen des Hyacin Namysłowski, Marianna Pawełek und Ursula Nowotarska intubulirten Realitätsantheile sub Conscr. Nr. 361 alt, 391 neu in Saybusch mit dem Bescheide vom 12. Februar 1868 Z. 4581 ex 66 bewilligt und dieser Bescheid dem für den obgenannten Abwesenden bestellten Curator Herrn Franz Rybarski zugestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Saybusch, am 12. Februar 1868.

(1669) **Rundmachung.** (2)

Nr. 10199. Zu Folge der im Einvernehmen mit dem kbnigl. ungarischen Handelsministerium gegebenen Ermächtigung des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft wird die Passagiersgebuhr bei allen im galizischen Postbezirke, dann zwischen Czernowitz und Bistritz, zwischen Kołomea und Marmoros-Szigeth, zwischen Stryj und Munkacz, zwischen Dukla und Kaschau, und zwischen Bochnia und Keszmark verkehrenden Malle-, respective Personen-Posten, vom 1ten August 1868 angefangen, auf Bierzig Kreuzer (40 kr.) pr. Person und eine Meile festgesetzt.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 20. Juli 1868.

Obwieszczenie.

L. 10199. W skutek upoważnienia wysokiego c. k. ministerstwa dla handlu i gospodarstwa narodowego, w porozumieniu z król. węgierskiem ministerstwem handlu wydanego ustanawia się należytość od osoby, przy wszystkich w galicyjskim okręgu pocztowym, dalej między Czerniowcami i Bystrzycą, między Kołomyą a Marmorosz-Szygetem, między Stryjem a Munkaczem, między Duklą a Koszycami i między Bochnią a Lewoczą kursującymi pocztami wozowemi względnie osobowemi począwszy od 1. sierpnia 1868 na czterdzieści centów (40 c.) od mili.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 20. lipca 1868.

(1673) **E d y k t.** (2)

L. 6987. C. k. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że p. Jan Komarnicki przeciw masie spadkowej s. p. Maryi z Pinińskich hrab. Humnickiej i ks. Jerzemu Kmicikiewiczowi o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Uroża i Łopuszny praw dożywotniego użytku tych dóbr w księdze własności 143. str. 200. l. 24. i 25. cięż. dla s. p. Maryi hrab. Humnickiej zastrzeżonych z nadciężarami dnia 15go czerwca 1868 do l. 6987 pozew wytoczył, w załatwieniu którego do ustnej rozprawy sporu dzień sądowy na 28. sierpnia 1868 o godzinie 10. zrana wyznaczony został.

Ponieważ spadkobiercy s. p. Maryi hr. Humnickiej co do imienia, życia i miejsca pobytu sądowi nie są wiadomi, przeto sąd obwodowy ustanowił im kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Czaderskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Ehrlicha, z którym spór wedle ustawy sądowej przeprowadzonym będzie.

Wzywa się tedy pomienionych spadkobierców, aby na terminie albo osobiście stanęli, albo kuratorowi potrzebnych do obrony środków udzielili, lub też innego zastępcę sobie obrali i sądowi oznajmili, ile że inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli.

Sambor, dnia 30. czerwca 1868.

(1675) **E d y k t.** (2)

L. 58. C. k. sąd powiatowy w Sokołowie podaje do wiadomości, iż w roku 1866 znalazł Jan Malec w swej stodole w Trzebosi 9 koszul męskich, 5 kobiecych, 1 obrus i jedną płachtę prawdopodobnie z kradzieży pochodzące i podzucone.

Wzywa się przeto wszystkich, którzy prawo własności do tych rzeczy mieć mogą, aby takowe w przeciągu jednego roku tem pewniej tutaj wykazali i udowodnili, gdyż w przeciwnym razie rzeczy te sprzedane zostaną.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokołów, dnia 22. czerwca 1868.

(1676) **E d y k t.** (2)

L. 2447. C. k. sąd powiatowy Horodeński do powszechnej podaje wiadomości, że pan Jan Krzysztofowicz, nigdyś właściciel dóbr Jasieniowa polnego, po przeprowadzonym zbadaniu, i po zasięgnięciu uchwały c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 22go czerwca 1868 liczbą 11333 pod dniem dzisiejszym za obłąkanego uznanym i dlań jego syn p. Ignacy Krzysztofowicz w Jasienowie polnym mieszkający za kuratora ustanowionym został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Horodenka, dnia 4. lipca 1868.

(1631) **G d i c t.** (3)

Nr. 25536 - 27217. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird der abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Herman und Maria Emerling und Benjamin Waldberg hiemit bekannt gemacht, daß denselben aus Anlaß der über Ansuchen des Theodor Schajnok mit dem h. g. Bescheide vom 20. Juli 1867 Z. 29203 verfügten Ausscheidung eines Grundtheils aus dem Tabularkörper der Realität sub Nr. 135½, Errichtung eines neuen mit der Nummer 727½ bezeichneten Tabularkörpers für den obigen Grundtheil und die auf denselben befindlichen Gebäude und Beschichtung mehrerer Posten aus dem Laftenstande der Realität sub Nr. 135½ und Uebertretung derselben in den Passivstand der Realität sub Nr. 727½, der Herr Advocat Dr. Maly zum Curator bestellt, und demselben der obige Bescheid zugestellt wurde.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 23. Mai 1868.

